
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 24. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 59 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 59:  

”Ministeren bedes redegøre for, om Danmark i tilfælde af handelsboykot fra saudi-

arabisk side har en backup-plan for at sikre vacciner til det danske børnevaccinations-

program?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg bedt om et bidrag fra Statens Serum In-

stitut, som har ansvaret for levering af vacciner til børnevaccinationsprogrammet. 

Statens Serum Institut har oplyst følgende: 

 

”Indledningsvis kan det oplyses, at Statens Serum Institut, SSI, ikke aktuelt har viden 

om, at nogen af de nuværende tre leverandører til det danske børnevaccinationspro-

gram ikke skulle levere vacciner efter de aftalte leveranceplaner. 

 

SSI bestræber sig generelt på at have et rullende lager af vacciner svarende til 5-6 

måneders forbrug for netop at sikre sig mod de uventede forsyningssvigt, der ind i 

mellem optræder på vaccinemarkedet. Et sådant lager sikrer, at man kan sikre forsy-

ningen ved midlertidige forsyningsproblemer, og samtidig har tid nok til at afdække 

markedet, herunder indgå alternative aftaler, såfremt forsyningsproblemerne er af 

mere strukturel og /eller længerevarende karakter. Dette har SSI bl.a. gjort to gange 

inden for de seneste 6 år.  

 

Det kan endeligt oplyses, at for så vidt angår den nuværende leverandør af primær- 

og oosterva i e til ør eva i atio sprogra et, AJ Va i es, ophører SSI’s ko -
trakt med dette firma i 2019. Der er allerede indgået kontrakt med en ny leverandør, 

Sa ofi, hvor de første levera er forve tes a. fe ruar 9. Det er SSI’s vurderi g, at 
det nuværende lager af vacciner, sammenholdt med planlagte leverancer fra den nye 

leverandør, vil være tilstrækkelig til at sikre forsyningen, såfremt AJ Vaccines – mod 

forventning – ikke leverer de sidste aftalte vacciner.” 
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